

Algemene informatie

Aanbesteding: Inleen Procesmanager
Aanbestedende Dienst: Waterschap Brabantse Delta
Referentie: 907927

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Heroverweging eis 18

Vraag:

In uw aanvraag sluit u ZZP'ers uit om in te schrijven. In de aanbestedingsleidraad (eis 18) verwijst u daarbij naar de Wet Deregulering beoordeling arbeidsrelaties (Wet DBA). Uit de beschrijving van de opdracht blijkt echter niet waarom er risico zou kunnen zijn op 'schijnzelfstandigheid' bij invulling door een ZZP'er; de opdrachtnemer moet het werk zelfstandig uitvoeren, er is geen directe gezagsverhouding en geen sprake van 'inbedding'.

Wilt u de uitsluiting van ZZP'ers heroverwegen?

En zo niet, kunt u dan onderbouwen waarom ZZP'ers toch worden uitgesloten voor deze opdracht?

Antwoord:

We hebben de uitsluiting van de ZZP-ers voor deze specifieke opdracht nogmaals bekeken en daarbij besloten deze niet aan te passen.

Toelichting:

De opdracht betreft een inspanningsverplichting, waarbij het waterschap een gezagsverhouding heeft met de betreffende tijdelijke medewerker. Daarbij heeft het waterschap vergelijkbare functies binnen het functiehuis, waarmee er tevens sprake van inbedding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inleen Procesmanager

Beantwoord op: 10 jun. 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Uurtarief

Vraag:

In het programma van eisen is bij financiële eisen aangegeven dat het overeengekomen uurtarief vast en onveranderlijk is gedurende de duur van de overeenkomst.

Betekent dit dat het uurtarief bij een eventuele verlenging van de opdracht na 31-12-2027 niet kan worden aangepast?

Antwoord:

Bij een verlenging is een indexatie toegestaan. Eis 15 wordt aangepast naar onderstaande tekst. De indexatie is opgenomen in de overeenkomst deel 1 - VERSIE 2.

Het overeengekomen uurtarief is vast en onveranderlijk gedurende de duur van de overeenkomst.

Hierna kan het uurtarief alleen bij de eenmalige verlenging worden aangepast, volgens onderstaande inflatiecorrectie.

Het Centraal Bureau voor de Statistiek publiceert middels Statline, de elektronisch databank, prijsindexcijfers. De inflatiecorrectie wordt gebaseerd op de “Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2021=100”:

(<https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/85817NED/table?ts=1748848478297>).

Voor een prijsaanpassing ingaande per 1 januari 2028 is dit het indexcijfer van het tweede kwartaal 2027 t.o.v. het indexcijfer van het tweede kwartaal 2025. De tarieven worden volgens de volgende formule aangepast:

$$\text{Uurtarief}_{2028} = \text{Uurtarief}_{2025-2027} \times [1 + (\text{indexQ2-2027} - \text{indexQ2-2025}) / \text{indexQ2-2025}]$$

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inleen Procesmanager

Beantwoord op: 10 jun. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Algemeen, AI

Vraag:

Beseffende dat AI-gebaseerde systemen, waaronder LLM-tools zoals ChatGPT, een steeds prominentere rol spelen in het zakelijke landschap, willen we graag uw aandacht vestigen op het volgende. In ons voorstel delen wij bedrijfsgevoelige informatie en hebben wij een zwaarwegend bedrijfsbelang dat deze informatie niet wordt prijsgegeven aan dergelijke systemen. In dat kader verzoeken wij u met grote zorgvuldigheid om te gaan met de door ons verstrekte informatie en deze bij het beoordelen niet in enig AI-gebaseerd systeem in te voeren of te verwerken. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Akkoord.

Bij de beoordeling van de inschrijvingen wordt geen gebruik gemaakt van AI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inleen Procesmanager

Beantwoord op: 10 jun. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 1.2.3. Programma van eisen, eis 22

Vraag:

In eis 22 geeft u aan dat de medewerker op de 1e werkdag een hard-copy VOG moet overhandigen. De VOG moet aangevraagd worden bij Dienst Justis, waar een doorlooptijd van 2 tot 4 weken niet ongebruikelijk is. Daarom stelt opdrachtnemer voor om een werkwijze te hanteren waarbij het aanvraagbewijs voor aanvang van de werkzaamheden aanwezig is en dat de

VOG uiterlijk binnen 4 weken na start in het bezit moet zijn van opdrachtnemer. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord.

Volgens de planning zit er tussen het versturen van de gunningsbeslissing (18 juli) en de aanvang van de opdracht (15 september) een periode van 8 weken. Hoewel de gunningsbeslissing nog geen definitieve gunning betreft, acht aanbestedende dienst het redelijk om inschrijver te vragen om dan de VOG-aanvraag op te starten zodat na de definitieve gunning op de eerste werkdag een VOG te overhandigd kan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inleen Procesmanager

Beantwoord op:

10 jun. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 1 - Overeenkomst deel 1 - 3.7

Vraag:

U geeft in artikel 3.7 aan bij twijfel aan de juistheid van de factuur Uitlener te verzoeken een gecorrigeerde factuur in te dienen. Uitlener hanteert een reclamatietermijn van ten hoogste 30 dagen. Een betwiste factuur leidt tot een verlengde betaaltermijn. Daarnaast kan de oorzaak ook andere/meerdere foutieve facturen veroorzaken. Uitlener wil het aantal incorrecte facturen altijd zo snel mogelijk minimaliseren. Kunt u om die reden akkoord gaan met onze reclamatietermijn van maximaal 30 dagen na factuurdatum?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inleen Procesmanager

Beantwoord op:

10 jun. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 1 - Overeenkomst deel 1 - 3.10

Vraag:

In artikel 3.10 vermeldt u facturen van uitlener te kunnen verrekenen met openstaande vorderingen aan inlener. Dit leidt tot een onoverzichtelijke situatie voor beide partijen en levert een forse administratieve belasting op voor uitlener. Bent u bereid deze eis te schrappen?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inleen Procesmanager

Beantwoord op:

10 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Ondertekening documenten

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad geeft u aan dat documenten rechtsgeldig getekend dienen te worden. Kunt u akkoord gaan met het op de volgende manier ondertekenen van documenten: Documenten die voorzien moeten worden van een rechtsgeldige handtekening worden voorzien van een handtekening door middel van een speciale tablet pen. Er wordt dus daadwerkelijk getekend. Deze wijze van ondertekenen hebben wij ook bij andere aanbestedingen kunnen gebruiken. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Indien nee, waarom niet?

Antwoord:

Akkoord, met dien verstande dat de ondertekenaar bevoegd dient te zijn om te ondertekenen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inleen Procesmanager

Beantwoord op:

10 jun. 2025

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Overeenkomsten

Inhoud mededeling:

Aanbestedende dienst heeft de overeenkomst deel 1 en deel 2 op een aantal punten gecorrigeerd om deze in lijn te brengen met de aanbestedingsleidraad. VERSIE 2 van de overeenkomst deel 1 en deel 2 wordt gelijktijdig met de nota van inlichtingen gepubliceerd. De eerder gepubliceerde versies komen te vervallen.

Percelen:

P1 Inleen Procesmanager

Aangemaakt op:

10 jun. 2025